em vista comparticipar nos custos que esta vai incorrer com 
o projeto “Roteiro Gastronómico da Região Autónoma da 
Madeira – “Comeres do Antigamente” - Fase 2 – Calheta, 
São Vicente  e Porto Santo”, a realizar em 2023. Será 
concedida uma comparticipação financeira que não 
excederá o montante de €13.500,00 (treze mil, quinhentos 
euros). 

- Autorizar a concessão da atribuição de um auxílio 

financeiro complementar às 858 Bordadeiras da Região 
Autónoma da Madeira, com vista a apoiar as beneficiárias 
na aquisição dos meios de produção e na aquisição de 
bens que permitam o exercício da atividade em condições